
23. Ansøgning om støtte til Paradiso Diaspora cd release fest (2009-70283)
Richard Higginson og Lars Harboe søger Lokaludvalget om støtte til afholdelse af cd release fest, 
hvor overskuddet går til Dansk Røde Kors’ asylafdeling.
Arrangementet skal afholdes torsdag den 18. juni kl. 17.00 – 20.30 i Enghave Parken. Der søges om 
10.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter cd releasefesten 1.

Vesterbro Lokaludvalg møde den 18. juni 2009

Problemstilling

Denne release fest skal sætte fokus på Dansk Røde Kors' Asylafdelings arbejde og den uvurderlige, 
frivillige indsats, der bliver lagt i dette arbejde.
Dette sker gennem promovering af CD samt gennem koncert ved de 8 bands, der er ophavsmænd til 
CD’en. Alle medvirker gratis, og er udvalgt fordi de alle har optrådt (gratis) på Asylcenter 
Kongelundens Søndagscafé.

Arrangementet skal skabe mulighed for at offentligheden (fra Vesterbro og det øvrige samfund) og 
asylansøgere kan mødes omkring musikkens universelle sprog, og derigennem skabe mulighed for 
udviklingen af nye netværk på Vesterbro.
Asylansøgere fra hele landet er velkomne og der vil blive sørget for gratis transport til disse gæster.
Arrangementet skal medvirke til at anerkende asylansøgernes tilstedeværelse og tilværelse i 
Danmark, hvor ventetiden ofte er uforudsigelig lang og mulighederne for at kunne integrere sig i det 
øvrige samfund meget begrænset. Derfor er målet med aftenen at asylansøgerne og offentligheden får 
en festlig aften sammen.

Håbet er at dette vil inspirere nogle til at engagere sig i asylarbejdet og at give asylansøgerne en 
bedre tilværelse. Derudover håber arrangørerne at kunne indsamle en stor sum penge til Røde Kors' 
Asylafdelingen.

Promovering af eventen vil ske gennem radio og tv samt gennem pressemeddelelser til 
landsdækkende dagblade, gratis aviser og relevante lokaleaviser, herunder Vesterbrobladet mm.
Derudover vil 600 plakater gøre opmærksom på festligheden.

Arrangørerne samarbejder med Røde Kors' Asylafdelingen, Københavns Kommune, Støttekredsen 
for Flygtninge i Fare og Trampoline House.
Der er blevet søgt 10.000kr. fra Snabslanten og Græsrodsfonden.

Egen medfinansiering består af gratis optræden fra bands, salg af CD’er, øl/vand samt salg af 
sandwich.

Richard Higginson og Lars Harboe søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 10.000kr.



Løsning
Ansøgningen har været drøftet i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde den 3. juni 
2009. Forretningsudvalget indstiller at cd release festen ikke støttes idet arrangementet finder sted 
den 18. juni 2009, altså samtidig med afholdelsen af mødet i Vesterbro Lokaludvalg. 
Forretningsudvalget vurderer, at det må være at sidestille med at arrangementet har været afholdt, 
og Vesterbro Lokaludvalg giver, jf. retningslinierne, ikke støtte til arrangementer der har været 
afholdt.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg følger indstillingen fra forretningsudvalget har denne indstilling ingen 
økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.
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